
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2015/15

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO:    Servizio di Continuità Assistenziale - Coordinamento distrettuale – 
Decisioni in merito a contestazioni di addebito  ai sensi dell’art. 30 dell’A.C.N. 
29/7/2009 per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale, a Medici di 
Continuità Assistenziale. 
 
 
 

IL COORDINATORE DISTRETTUALE 
     
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

deliberazione n. 229 del 25.3.2011; 
visto l’atto di delega prot n. 112872 del 13/12/2013; 

 
Visto l’art. 30 del A.C.N. 29.7.2009, che regola il procedimento di contestazione e 

valutazione delle violazioni convenzionali; 
Dato atto che, ai sensi del D. Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, i medici citati nel presente provvedimento sono individuati mediante iniziali e sono 
compiutamente identificati agli atti della Struttura; 

Viste le contestazioni fatte ai Medici di Continuità Assistenziale operanti  presso il Distretto 
di Acqui Terme sotto indicate: 

- Dott. S.R. prot. n. 79815 del 16/9/2014; 
- Dott. M.S. prot n. 79868 del 16/9/2014; 
- Dott. D.C. prot. n. 79877 del 16/9/2014; 
- Dott. I.V. prot. n. 79873 del 16/9/2014; 

 
Viste le controdeduzioni fornite dagli stessi con le note sotto indicate: 
- Dott. S.R. prot. n. 99639 del 12/11/2014; 
- Dott. M.S. prot n. 98476 del 7/11/2014; 
- Dott. D.C. prot. n. 98468 del 7/11/2014; 
- Dott. I.V. prot. n. 101750 del 18/11/2014; 

 
Preso atto che ai sensi della vigente normativa è stato richiesto specifico parere all'UCAD 

del Distretto di appartenenza; 
 Visto il parere formulato ai sensi dell’art. 30 ACN 2009 dall’UCAD del Distretto di Acqui 

Terme, il cui verbale è conservato agli atti, che si è espresso nel senso di procedere nel sanzionare 
con richiamo verbale la condotta dei Medici sopra detti; 

 
Considerato che: 

- a carico dei Medici di cui sopra non si riscontrano precedenti di natura disciplinare; 
- a tutt’oggi è stato constatato il rispetto delle disposizioni impartite; 
- gli stessi, sia  nelle controdeduzioni che dal colloquio  verbale  hanno  riconosciuto le violazioni 
commesse; 
 

Ritenuto pertanto di irrogare ai Medici di cui sopra la sanzione del richiamo verbale per le  
violazioni commesse, e di darne comunicazione a mezzo raccomandata a.r.; 

 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2015/15

Copia

in pubblicazione



 
 

DETERMINA 
 

1) di irrogare ai Dott.ri  S.R., M.S., D.C., I.V.  la sanzione del richiamo verbale per le violazioni 
indicate in premessa, dandone agli stessi comunicazione a mezzo raccomandata a.r.; 
 

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 
 

3) di trasmettere il presente provvedimento all’Ordine dei Medici della provincie di iscrizione 
degli stessi ai sensi dell’art. 30 comma 18 ACN, per le valutazioni di cui all’art. 8 comma 3 
D.Lgs 502/92; 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni dalla    

pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
 

 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2015/15

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2015/15

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: Coordinamento distrettuale-Dipartimento servizi territoriali
	Numero definitivo: 2015/15
	Data adozione: 08/05/2015
	Oggetto: Servizio di Continuità Assistenziale - Coordinamento distrettuale Œ Decisioni in merito a contestazioni di addebito  ai sensi dell™art. 30 dell™A.C.N. 29/7/2009 per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale, a Medici di Continuità Assistenziale.
	Responsabile del procedimento: Vanni dr. Pier Luigi
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 12/07/2015
	Data pubblicazione: 02/07/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 01/07/2015
	Dirigente proponente: Tinella dr. Mauro
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/15
	Responsabile del servizio: Tinella dr. Mauro
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


